Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

                                   Secretaria Executiva dos Conselhos de Assistência Social
                               Av. Senador Laurindo Minhoto, nº. 310 – Dr. Laurindo CEP: 18271-480
                                               Telefone: (15) 3251-4375 E-mail: c.conselhostatui@gmail.com

EDITAL 02/2017

EDITAL 02/2017 DO EXAME DE SELEÇÃO PÚBLICA E ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
SUPLEMENTAR, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

RETIFICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tatuí, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA, a retificação do Edital nº 01/2017, de 13 de junho de 2017, conforme a seguir especificado, considerando
inalterados os demais itens do Edital supracitado.

        1. Alterar o item III - Exame seletivo do Edital 01/2017, do Exame de Seleção Pública do Conselho
Tutelar Suplementar, de acordo com o Art. 3º, da Lei Municipal nº 4.346, de 03 de maio de 2010, que passa a
ter a seguinte redação:

Item III – Do Exame Seletivo

No exame seletivo serão classificados até 20 participantes para dar continuidade ao processo de
eleição.

Tatuí, 25 de julho de 2017.

Daniele de Campos Moraes Mendes
Presidente do CMDCA